REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº     DE 2006
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita  ao  Senhor  Ministro  da
Controladoria-Geral da União informações
sobre  a  fiscalização  no  Estado  do
Amazonas.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e no art. 115, inciso I,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito de V. Exa., que seja
encaminhado ao Ministério da Controladoria-Geral da União o seguinte pedido de
informação:

 O Estado do Amazonas foi sorteado em setembro de 2005 para a quarta
etapa  de  fiscalização  da  Controladoria-Geral  da  União.  A  inspeção  da  CGU
constatou irregularidades, no concernente ao uso de verbas federais. Segundo a
matéria  veiculada no jornal  “A Crítica”,  de 13 de abril  do corrente ano,  foram
fiscalizados os recursos federais repassados entre 2001 e 2005, que corresponde
a R$ 101,65 milhões.

Nesse sentido, solicito a seguinte informação:

• A  íntegra  do  relatório  de  fiscalização  da  CGU  no  Estado  do
Amazonas, entre os anos de 2001 e 2005.

Sala das Sessões,  09 de maio de 2006

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM

*
F
2
3
1
D
5
4
3
4
3
*

  F

23
1D

54
34

3

	REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº     DE 2006